
UCHWAŁA NR LVIII/1207/18

RADY MIASTA KATOWICE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
08 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r poz. 994 z późn. zm.) w związku 
z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 04 lutego 2011r o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018r poz. 603 
z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018r poz. 450).

Rada Miasta Katowice
uchwala:

§1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, 
prowadzące na terenie miasta Katowice żłobki i posiadające wpis do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 
zwane dalej podmiotami, mogą ubiegać się o przyznanie dotacji celowej z budżetu Miasta Katowice, zwanej 
dalej dotacją.

§2. 1. Ustala się  dotację celową udzielaną dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice 
w wysokości 600,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, którego rodzice lub opiekunowie prawni 
zamieszkują w Katowicach.

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem ustalenia przez podmiot prowadzący żłobek opłaty za pobyt 
dziecka, pobieranej od rodziców lub opiekunów prawnych, w wysokości nie przekraczającej 300,00 zł 
miesięcznie.

3. Ustalona przez podmiot opłata za pobyt dziecka w żłobku stanowi sumę kwoty pobieranej od rodziców 
lub opiekunów prawnych oraz kwoty przyznanej dotacji.

§3. 1. Podmioty przedstawiają Prezydentowi Miasta Katowice wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
Miasta Katowice. Wzór wniosku określi Prezydent Miasta Katowice w zarządzeniu wykonawczym do 
niniejszej uchwały.

§4. 1. Dotacja będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych do 20 dnia każdego miesiąca, 
w zależności od liczby dzieci objętych opieką żłobkową w miesiącu poprzedzającym przekazanie transzy.

2. Podmiot przedkłada w terminie do 3 dnia miesiąca wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji wraz 
z wykazem dzieci objętych opieką żłobkową w miesiącu poprzedzającym przekazanie transzy, wskazując okres 
w którym były objęte opieką.

3. Dotacja za miesiąc grudzień danego roku będzie przekazywana z góry do 15 dnia grudnia, a rozliczana 
do 15 dnia stycznia roku następnego.

§5. Podmiot zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo – księgowej środków 
finansowych otrzymanych w ramach dotacji.

§6. Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot sporządza za niżej wymienione okresy i przedkłada w Urzędzie 
Miasta Katowice, w następujących terminach:

1) do 15 lipca danego roku, za okres od 01 stycznia do 30 czerwca danego roku
2) do 15 stycznia roku następnego po roku objętym rozliczeniem, za okres od 01 lipca do 31 grudnia.

§7. 1. Za dzień przedłożenia dokumentów, o których mowa w § 6, przyjmuje się faktyczną datę wpływu tych 
dokumentów do Urzędu Miasta Katowice.

Id: CEE3F92C-43B3-4CE8-A7A7-A62138C844E9. Podpisany Strona 1



2. Dokumenty, o których mowa w § 6 oraz wszelkie dokumenty związane z udzielaniem
i rozliczaniem  wykorzystania dotacji, które są przedkładane organowi dotującemu, winny być opatrzone 
pieczęcią nagłówkową podmiotu oraz podpisane pod pieczęciami imiennymi przez osoby upoważnione do 
składania oświadczeń majątkowych i reprezentowania na zewnątrz, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W przypadku gdy dokumenty, o których mowa w ust. 2 podpisane są przez osoby inne niż wymienione 
w ust. 2 wymaga się przedłożenia stosownego pełnomocnictwa oraz potwierdzenie uiszczenia opłaty 
skarbowej.

§8. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji oraz dokumenty, które należy dołączyć do przedmiotowego 
rozliczenia określi Prezydent Miasta Katowice w zarządzeniu wykonawczym do niniejszej uchwały.

§9. Brak uwag do rozliczenia wykorzystanej dotacji stanowi o jego zaakceptowaniu przez organ dotujący.

§10. 1. Rozliczeniu wykorzystanej dotacji podlegają wydatki związane z bieżącą realizacją zadania w tym: 
wynagrodzenia osobowe, opłaty stałe tj. czynsz, media i inne oraz wszelkie wydatki niezbędne do bieżącego 
prowadzenia żłobka, za wyjątkiem wydatków poniesionych na zakup i przygotowanie wyżywienia.

2. Rozliczeniu wykorzystanej dotacji nie podlegają wydatki poniesione na inwestycje, zadania remontowe, 
modernizację oraz zakup środków trwałych.

3. Podmiot prowadzący żłobek nie może pobierać od rodziców lub opiekunów prawnych dodatkowych 
środków finansowych poza środkami przeznaczonymi na wyżywienie.

§11. 1 Dotacje w części niewykorzystanej do końca danego roku podlegają zwrotowi do budżetu miasta 
Katowice w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego.

2. Od kwot zwróconych po terminie określonym w ust. 1 nalicza się odsetki zgodnie z zapisami ustawy 
o finansach publicznych.

3. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
podlega zwrotowi do budżetu miasta Katowice wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, na zasadach i w terminie określonym w ustawie o finansach publicznych.

§12. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice.

§13. Traci moc uchwała nr XLVII/1123/14 Rady Miasta Katowice z dnia 26 marca 2014r
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice oraz uchwała nr LIII/1072/18 Rady Miasta Katowice z dnia 
01 marca 2018r zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice.

§14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązywania od dnia 01 września 2018r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Katowice

Krystyna Siejna

Id: CEE3F92C-43B3-4CE8-A7A7-A62138C844E9. Podpisany Strona 2




